[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО  КУЛЬТУРЫ  РЕСПУБЛИКИ  КАРЕЛИЯ

П Р И К А З

23 октября 2012 г.

  г. Петрозаводск

№ 434
В рамках реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с Порядком формирования и финансового обеспечения выполнения государственного задания государственными учреждениями Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 4 октября 2010 года № 198-П и в целях повышения качества государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) подведомственными Министерству культуры Республики Карелия учреждениями, приказываю:

1. Утвердить Перечень показателей, характеризующих качество государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) подведомственными Министерству культуры Республики Карелия учреждениями (далее – Перечень показателей качества) (Приложение №1).

2. Утвердить прилагаемый Порядок оценки соответствия качества фактически предоставляемых государственных услуг (выполняемых работ) подведомственными Министерству культуры Республики Карелия учреждениями утвержденным критериям качества оказываемых услуг (выполняемых работ) (далее – Порядок оценки) (Приложение №2).

3. Управлению правового обеспечения и охраны культурного наследия, Отделу культурной политики, Отделу реализации проектов и программ учитывать утвержденные настоящим Перечнем показатели качества при формировании государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ) подведомственным Министерству культуры Республики Карелия учреждениями.

4. Признать приказ Министерства культуры и по связям с общественностью Республики Карелия от 01 декабря 2009 года №562 утратившим силу с 01 января 2012 года.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2013 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра культуры Республики Карелия И.В. Аникину.

Министр

ПОДПИСАНО

Е.В. Богданова
_1043062141.doc
[image: image1.png]